poderes para o ato conforme consta do instrumento de Delegação de Poderes,

lavrada em 11 de janeiro de 2019 e certidão permanente do registo comercial

com o código de cesso 4365—8843—8479, arquivadajunto ao processo.

Celebrarn o adicional ao contrato de empreitada, outorgado em

06/07/2020, pelo valor global de 246.249,52 € (duzentos e quarenta e seis

mil, duzentos e quarenta e nove euros e cinquenta e dois cêntimos)

acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Pelo representante do lo Outorgante foi dito que:

— Por deliberação da Câmara Municipal de 30/06/2020, foi adjudicado ao 2o

Outorgante a empreitada relativa à REQUALIFICAÇÃO DO PAVILHÃO

DESPORTIVO MUNICIPAL DE VILA CHÁ, pelo valor global de 246.249,52 e

(duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e nove euros e Cinquenta

e dois cêntimos) acrescidos de IVA a taxa legal em vigor.

» O contrato foi celebrado entre os representantes do lo e 2o outorgantes

em 06/07/2020.

— A Consignação da obra teve lugar em 08/07/2020.

— De acordo com informação técnica do Sr.